
Tilbud til LandboUngdom 2023
Efter 3 års godt og frugtbart samarbejde med LandboUngdom over hele landet er vi nu klar til at tage hul 
på fælles aktiviteter igen i år. 

For nogle LU-medlemmer vil økologiske produktionsformer 
være noget nyt og for andre en del af deres hverdag.

Uanset om du hører til den ene eller den anden gruppe 
er det altid relevant at lære noget nyt, se hvordan andre 
griber opgaven an eller blot blive inspireret.

Trods udsving i markedet og ændrede indkøbsmønstre hos 
forbrugerne er vi overbeviste om at økologien også vil vok-
se i de kommende år. Både målt på areal om omsætning 
og med den udvikling bliver der behov for at flere af jer vil 
producere økologisk.

Så åbn dit sind og tag imod tilbuddet om et arrangement i 
din lokale / regionale LU-forening. – Mange af temaerne vil 
have lige stor relevans for såvel økologer som konventionelle!

Tilbuddet er en del af vores projekt ”Næste Generation 
2023” og derfor gratis for jer at benytte. I udgangspunktet 

tager arrangementerne afsæt i et bedrifts- / virksomheds-
besøg suppleret med faglige oplæg. Arrangementerne 
planlægges og afvikles i samarbejde med lokalforeningen.

Vi har i år mulighed for at tilbyde 4 arrangementer som alle 
skal afvikles i år 2023 – så sørg for at byde ind hurtigst 
muligt hvis I vil være sikre på at kunne få et arrangement.
Arrangementer afvikles normalt som aftenarrangmenter 
på 3-4 timer på en hverdagsaften, inkl. forplejning.

Etablering og generationsskifte: Vi har i år mulighed for 
at have Landbrugsstyrelsen med på nogle af arrange-
menterne hvor de vil fortælle om ”Etableringsstøtte til 
unge”. Herunder hvem og hvad du kan søge støtte til når 
du ønsker at blive selvstændig og ikke mindst hvor stort 
tilskuddet er. Dette er en meget oplagt mulighed for, at få 
svar på dine spørgsmål direkte hos den myndighed som 
administrerer tilskudsordningen.

Find os på icoel.dkInnovationscenter for Økologisk Landbrug er etableret som et selvstændigt almen-
nyttigt selskab af Økologisk Landsforening og Landbrug & Fødevarer i 2021.

Følg andre unges

hverdag i landbruget

på Instagramkanalen

@derforlandmand

Eksempler på temaer til et arrangement

1. Etablering og generationsskifte – hvordan kommer jeg godt i gang.
2. Biodiversitet og naturtiltag på ejendommen – praksis og regler
3. Klimahandlingsplaner og ESG
4. Skovlandbrug og regenerative dyrkningsformer
5. Husdyrhold med fokus på fx dyrevelfærd og dyrenes naturlige instinkter
6. Jordfrugtbarhed, efterafgrøder og sædskifte
7. Specialafgrøder (fx frugt & bær, grøntsager, nødder, proteinafgrøder til konsum)

Ønsker I andre temaer eller at kombinere flere temaer, kan det også lade sig gøre. Det kan også være at I allerede kender 
til en virksomhed / bedrift I ønsker at besøge og hvor vi kan supplere med faglige oplæg.

Innovationscenter for Økologisk Landbrug afholder udgifterne til arrangementerne. Herunder betaling til oplægsholdere 
og forplejning til deltagerne.

Hvis jeres forening  
ønsker et arrangement så 

skynd jer at kontakte:

Jens Peter Hermansen, 
Innovationscenter for Økologisk 
Landbrug, tlf.: 61 97 49 10 eller  

på mail: jeph@icoel.dk
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https://icoel.dk/

